

Regeringen
Utbildningsdepartementet
Styrelsen för Linnéstadens psykoterapi
institut

Luntmakargatan 13, Box 7851,
SE-103 99 Stockholm, Sweden
Tfn/Phone: +46 8 563 085 00
Fax: +46 8 563 085 50
hsv@hsv.se, www.hsv.se

Erik Roos
08-563 086 09
erik.roos@hsv.se
BESLUT

2008-11-04
Reg.nr 643-393-08

Examensrätten för psykoterapeututbildning vid Linnéstadens psykoterapi institut

Högskoleverket begär att regeringen återkallar examensrätten för psykoterapeutexamen vid Linnéstadens psykoterapi institut.

Ärendet

Högskoleverkets nationella utvärdering av psykoterapeututbildningar låg till grund för verkets beslut den 8 april 2007 att ifrågasätta rätten för Linnéstadens psykoterapi institut att utfärda psykoterapeutexamen. Motiveringen till detta var bristande högskolemässighet, bland annat på grund av avsaknad av disputerade lärare bland dem som ansvarar för en betydande del av verksamheten, frånvaron av en kritisk och kreativ miljö och bristen på anknytningen till vetenskaplighet och forskning.

Till grund för Högskoleverkets beslut ligger de underlag som inkommit från utbildningsgivaren. Ärendet har granskats i samråd med en bedömargrupp bestående av divisionschef Olav Bengtsson (ordförande), professor Marianne Cederblad, leg psykoterapeut/DrMedVet Ulf Brinck, professor Philip Hwang och professor Lennart Melin. Sakkunnigas yttrande bifogas detta beslut.

Bedömning

Bedömargruppen konstaterar att kraven för att utfärda psykoterapeutexamen inte uppfyllts. Linnéstadens psykoterapi instituts stora problem med bristande högskolemässighet kvarstår. I den mån Linnéstadens psykoterapi institut har besvarat Högskoleverkets kritik är svaret vagt och innehåller knappt något konkret att ta ställning till. Den redovisade förändringen i bemanningen är en marginell åtgärd i det här sammanhanget och leder inte till att utbildningens grundläggande brister fått en lösning.

Beslut

Högskoleverket anser att de vidtagna åtgärderna inte är tillräckliga och att det därför inte längre finns förutsättningar för att utfärda psykoterapeutexamen vid Linnéstadens psykoterapi institut. Högskoleverket begär därför att regeringen återkallar tillståndet för att utfärda psykoterapeutexamen vid Linnéstadens psykoterapi institut.

Beslut i detta ärende har fattats av universitetskansler Anders Flodström efter föredragning av utredare Erik Roos i närvaro av huvudsekreterare Lena Adamson, kommunikationsstrateg Åsa Klevard och avdelningschef Clas-Uno Frykholm.

Anders Flodström

Erik Roos

Kopia:

Utbildningsgivarens kontaktperson för utvärderingen
Bedömggruppen

Sakkunnigas yttrande

Högskoleverkets bedömargrupp gjorde i sin granskning 2006 bedömningen att psykoterapeututbildningen vid Linnéstadens psykoterapi institut inte höll godtagbar kvalitet.

Även om Linnéstadens psykoterapi institut skulle vidta omfattande förändringar av utbildningen bedömdes institutet inte ha resurser och möjligheter att bedriva en legitimationsgrundande utbildning på högskolemässig nivå.

Utbildningen kritiserades för att den saknar högskolemässighet, bland annat på grund av alltför få disputerade lärare i kärngruppen och bristande forskningsanknytning. Miljön är liten med få studenter och en stor del av utbildningsverksamheten är koncentrerad till några få ledningspersoner, vilket kan medföra problem med studenternas rättsäkerhet. Kravet på att all högskoleutbildning ska bedrivas i en kritisk och kreativ miljö ansågs inte uppfyllt. Att enbart utbilda i långa psykoanalytiska psykoterapier är en alltför smal psykoterapimetod för att vara anpassad till ett vårdområde i förändring.

Linnéstadens psykoterapi institut har redovisat följande åtgärder: Svaret består av tolv allmänt hållna punkter och bifogad utbildningsplan och kursplaner. Endast på en punkt framgår det att man förändrat något som svar på bedömargruppens kritik. Linnéstadens psykoterapi institut svarar att man förändrat den övergripande strukturen och utvecklat samarbetet med andra institutioner men redovisar inget konkret. Dessutom svarar man att vetenskapligheten ska förbättras genom nyskapande av innehåll och metod.

Den grundläggande kritiken av att utbildningen inte är högskolemässig besvaras endast indirekt med hänvisning till en inte närmare beskriven förbättrad vetenskaplighet.

Kritiken av att utbildningen inte ges i en kritisk och kreativ miljö besvaras med hänvisning till förändringar i internt utvecklingsarbete, vetenskaplighet och kursutbud utan någon närmare precisering.

Kritiken av att Linnéstadens psykoterapi institut genom att enbart utbilda i långa psykoanalytiska psykoterapier ger en alltför smal utbildning för att vara anpassad till ett vårdområde i förändring besvaras överhuvudtaget inte.

Andra uppräknade förändringar i styrelsens arbete, pedagogik, metodik och utbildningsutbud är inte heller närmare preciserade.

Bedömning

Linnéstadens psykoterapi institut har inte på ett rimligt sätt besvarat kritiken mot utbildningen. Man har nöjt sig med en kortfattad allmänt hållen programförklaring i punktform. Svaret från Linnéstadens psykoterapi institut är alltför vagt och de lyckas inte påvisa vad som gjorts för att förbättra situationen. Något som bara bekräftar slutsatsen i utvärderingen att institutet inte har resurser och möjligheter att bedriva en legitimationsgrundande utbildning på högskolemässig nivå.

Utbildningen vid Linnéstadens psykoterapi institut saknar fortfarande högskolemässighet. Man har inte genomfört en nödvändig förändring av utbildningens inriktning och redovisar inte konkreta åtgärder för att förbättra lärarkompetensen, forskningsanknytningen och undervisningsmiljön.

Med utgångspunkt i den situation som fanns vid bedömningstillfället hösten 2006 och de åtgärder som genomförts sedan dess gör vi bedömningen att psykioterapeututbildningen vid Linnéstadens psykoterapi institut inte håller godtagbar kvalitet och att examensrätten bör ifrågasättas.

Olav Bengtsson

Marianne Cederblad

Ulf Brinck

Philip Hwang

Lennart Melin